Document2 

1386, Lleida 

Fundació de l' altar de Santa Maria, a la casa de la Pia Almoina de la Seu Vella 
de Lleida, per l'ardiaca de Benasc Capdevila Calvó, i d'un benefici per a una missa 
diaria pels pobres, amb les cande/es i veles adients i tota altra dispesa, en el dit altar. Es 
detalla igualment tot l'aixovar que el dit canonge adquirí pera /'altar. 

ACL. R.ecollectum Diversorum. Vol. 2 B, fols. 208 r. - 211 r., Ese. 3 

In nomine Sancte et individue Trinitatis Patris et filii et Spiritus Sancti amen. 
Omnibus notum sit quod ego Caput Vil/e Calvonis bacallarius in decretis cano
nicus et archidiaconus benascensis in ecclesia ilerdensis. Attendens et conside
rans nichil esse beacius in terris quam sibi preparare et edificare domum in 
deficientem in celis. Cum hic manentem civitatem non habeamus, sed futuram 
ubi sempiterna erit habitacio nostra inquiramus. Attendens inquam quod lifet 
iuxta sanctorum patrum assercionum defunctorum anime quatuor modis a 
penis valeant liberari oblatio tamen sacrificiorum a proberis, oblata expedicius 
atribulaionibus, angustiis et penis quas per peccatis paciuntur expiat defuncto
rum animas et expu,;gat. decreto dicente. Cum omne crimen atque peccatum 
oblatis Deo sacrificis deleatur nec mirum nam in talibus oblationihus incarna
tum V erbum Dei Filius benedictus per quem omnia Jacta sunt et per redemptio
nem omnium fidelium de celo ad terram descendere ac de Virgine gloriosa 
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carnem sumere et nasci patrique usque ad mortem obediens mori et tumulari 
est dignatus eterno patri per cunctorum animarum salute victimatur et sacrifi
catur hinc est quod ad laudem et gloriam et honorem domini nostri Jesu Christi 
ac beatissime Vit;ginis matris eius et omnium sanctorum et tocius celestis curie 
collegii nec non in redemptwnem peccatorum meorum parentum benefactorum 
et eorum a quibus modo aliquo fuerit obligatus ac confectum et omnium fide
lium defunctorum. & concessione michi Jacta per rCPerendum in Christo Pa
trem et Dominum dominum Geraldum divina miseratione episcopum ilerdensem 
decanum et capitulum eiusdem statuo et ordino pro ut inferius continetur. 
Primo construo, edifico et fundo quoddam altare in honore intemerate et glorio
se Virginis matris Dei in domo helemosine dicte sedis. !taque dictum altare est 
et voto que sit comune ad omnes eius festivitates quodquidem altare fuit comple
tum ultima die augusti anni domini millessimi CCC LXXX septimi et illa die 
fait celebrata prima missa solemniter in dicto altare in qua interfait dictus 
dominus episcopus et maior pars omnium canonic<»'Um et beneficiatorum. Ante 
dictum autem altare fuit constructum et edificatum per me ad hoc et perpetuo 
quamlibet die absque aliquo intervallo et cessatione missa ibidem celebretur ad 
honorem Dei ac beatissime matris eius Vi,;ginis gloriase et omnium sanct<»'Um 
et per anima mea et omnium fidelium